a s- corr. su e    b [7]    c segue depennato hab e et superfluo    d nel margine superiore

[MCCCXLVI, indictione XIIII]    e omnes corr. su omnibus    f nel testo notiis
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1346 marzo 31, in curia prefati patris et domini in camera deputata rationibus eiusdem

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore dell’arcivescovo
Giovanni Visconti, dichiara di avere ricevuto da Fazio del fu Martino de Ghisulfis,
conduttore dei possessi di proprietà privata di Giovanni Visconti siti nei territori di
Quarto, Trenno e Malpaga, il canone relativo all’anno 1345, corrispondente a 425 lire
di terzoli, consegnati a Francescolo Caza, e otto capponi, consegnati ad curiam eiusdem
patris et domini.

In calce al documento, barrato, nel margine interno, « Finita est d(omino) Fatio ».

Confessio facta domino Fatio de Ghisulfis

Die veneris, ultimo mensis martii. Sapiens vir dominus Guillelminus de Ari-
mondis legum doctor, reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte
Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini ge-
neralis, vicarius in temporalibus generalis et eiusdem domini archiepiscopi procu-
rator ad hec et alia solempniter constitutus, ut constat publico instrumento procu-
ratorii traddito per Arasmolum de Pirovano, notarium et cancellarium prefati patris
et domini, MCCCXLIII de mense ianuarii ipsius anni, procuratorio nomine prefati
domini archiepiscopi, et omnibus modo et iure quibus melius potest, contentus et
confessus fuit et confitetur domino Fatio de Ghisulfis, filio quondam domini Mar-
tini, civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie Sancti Protasii in Campo, ibi
presenti a, requirenti ac recipienti b, ipsum dominum Fatium solvisse ad cameram
prefati c patris et domini, quos numeravit et dedit Franciscolo Caze, familliari et of-
fitialli prefati patris et domini, pro eo patre et domino recipienti die vigesimo septi-
mo mensis martii p<re>sentis, libras quatuorcentum viginti quinque tertiollorum
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bone monete Mediolani nunc currentis et consignasse ad curiam eiusdem patris et
domini cappones octo, bonos, pulcros et ydoneos, et hec pro ficto et completa so-
lutione ficti possessionum de Treno, Malepaga et Quarto, quas ipse dominus Fatius
tenet ad fictum a prefato patre et domino, pro anno uno finito ad sanctum Marti-
num anni MCCCXLV proxime preteriti 1, renuntians dicto nomine exceptioni non
facte huiusmodi solutionis et confessionis et omni probationi in contrarium. Quare
idem dominus Guillelminus, dicto nomine, fecit et facit dicto domino Fatio finem,
remissionem et pactum de amplius non petendo et non agendo de ficto dictarum
possessionum dicti anni et de omni et toto eo quod ab eodem domino Fatio peti,
requiri [seu] exigi poterat seu posset occasione ipsi ficti dicti anni. Actum Mediola-
ni in curia prefati patris et domini d in camera deputata rationibus eiusdem patris et
domini, presentibus Lodorisio, filio domini Petri, dicti Perroni, de Manciago, parro-
chie Sancti Iohannis ad Quatuor Faties, porte Cumasine, et Iacobino Canevisio, fi-
lio ser Raynerii, porte Vercelline, parrochie Sancti Victoris ad Teatrum, ambobus ci-
vitatis Mediolani notariis. Interfuerunt ibi testes Franciscolus, filius condam domini
Iacobi Caze, porte Cumasine, parrochie Sancti Thome in Terra Mara Mediolani
notus, Iohanninus de Honrigonibus, filius condam domini Iacobi de burgo Varisio,
et Pelegrinus, filius quondam domini Terenini de Terenis de Pergamo, qui habitat in
loco Cropello, omnes ydonei, vocati et rogati.

a Segue depennato et    b ac recipienti nel margine interno con segno di richiamo    c pref- corr.

su re    d a capo depennato presen
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1346 aprile 5, <in curia archiepiscopi?>

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore dell’arcivescovo
Giovanni Visconti, loca a Francesco del fu Gualtiero de Vinago e a Francescolo del fu
Abiadego Martignoni, entrambi da Sesto Calende, il porto di Sesto.

L’atto, barrato, è mutilo.

———————

1 Cfr. anche doc. 15.
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Locatio facta Francisco de Vinago et Franciscolo Martignono de portu de Sexto
Kallendarum

Die mercurii, quinto mensis aprilis. Sapiens vir dominus Guillelminus de Ari-
mondis legum doctor, reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte
Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitatum Mediolani et cetera domini gene-
ralis, vicarius in temporalibus generalis et eiusdem domini archiepiscopi procurator
ad hec et alia solempniter constitutus, ut patet publico instrumento procuratorii
traddito per Arasmolum de Pirovano notarium civitatis Mediolani et cancellarium
prefati patris et domini MCCCXLIII de mense ianuarii ipsius anni, procuratorio
nomine eiusdem patris et domini, nomine et vice suo et archiepiscopatus et ecclesie
Mediolanensis a locavit et concessit nomine locationis et ficti ad melliorandum et
non peiorandum et ad benefatiendum Francisco, filio condam domini Gualterii de
Vinago de loco Sexto Kallendarum, plebatus Anglerie, recipienti suo nomine et no-
mine Franciscoli, filii condam Habiadegi Martignioni de dicto loco Sexto, nomina-
tive portum de Sexto Kallendarum et ius utendi dicto portu cum navibus, et prout
moris est, et consequendi et habendi illam utillitatem que consuevit haberi occasio-
ne dicti portus concessionis prout /

a nomine-Mediolanensis aggiunto nel margine esterno con segno di richiamo.
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2. Registro delle Breviature del 1352 (Quaderno II, cc. 1-14)

(c. 1r) a In nomine sancte et individue Trinitatis *** b MCCCLIImo

Breviature instrumentorum traditorum per me Lanzarotum, filium quondam domini
Medii Nigroni, civitatis Mediolani, porte Ticinensis, commorantem in curia reverendi
patris et domini domini Iohannis Vicecomitis, Dei gratia archiepiscopi et generalis
domini Mediolani et cetera, publica auctoritate imperiali notarium*** c.

a Nel margine superiore interno, di altra mano e sottolineato: 1352    b 12    c 4 righi.
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1352 gennaio 4, <in curia archiepiscopi et domini>

Lanfranco de Zecardis da Bobbio, vicario in temporalibus e procuratore di Giovanni
Visconti, [dichiara di aver ricevuto] da Giovanni del fu Anselmo de Tinctis da Cremona,
che tiene in feudo dal presule un diritto di estrazione di acque dal naviglio di Cremona, il
canone ricognitivo di due pernici annue (come da atto di locazione dell’8 maggio 1349),
nel mese di dicembre degli anni 1349, 1350 e 1351, nei primi due dei quali consegnate ad
Andriolo Pandolfo, incaricato dal presule di ritirare la cacciagione per Natale.

Il documento, mutilo, è barrato.

Confessio facta Iohanino [de] Tinctis a

(SN) In b nomine Domini, anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo
quinquagesimo secundo, indictione quinta, die mercurii, quarto mensis ianuarii. Cum
Iohannes de Tinctis, filius quondam domini Anselmi de Cremona, qui habet in feudum a
reverendo patre et domino domino Iohanne Vicecomite, Dei gratia sancte Mediola-
nensis ecclesie archiepiscopo et generali [domino M]ediolani, Laude et cetera, in ter-
ritorio de Castro Vicecomite districtus Cremonensis ius aq[ue] Serriole, que extrahitur
ex aqua seu flumine Navigii Cremone quantum possit conducere unzias quatuor aque,
qua aqua uti possit a quolibet die sabbati in occasu solis usque ad diem lune sequentem
in ortu solis, et ultra hec in quibuslibet diebus festorum sancte Marie et omnium ap-
postolorum, item ius dicte aque pro una alia unza ex dicta aqua, qua uti possit gratis, et
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pro recognitione predicti feudi dare debet omne anno perdices duas, prout constat
publico instrumento locationis inde tradito per Cabriolum Monetarium, civitatis Me-
diolani notarium, millesimo trecentesimo quadragesimo nono, die octavo madii, presen-
taverit prefato reverendo patri et domino in anno MCCCXLVIIII de mense decembris
perdices duas et in anno MCCCL de mense decembris alias perdices duas, prout scrip-
sit et protestatus fuit Andriolus Pandulfus 1, qui pro illis annis fuerat ad recipiendum
venationes pro festo Nativitatis dominice ad petitionem prefati patris et domini depu-
tatus, item c die ultimo decembris proxime preterito presentaverit prefato patri et
[domino] alias duas perdices, et hec pro solutione et recognitione dicti feudi annorum
MCCCXLVIIII, [MCCC]L et MCCCLI proxime preteriti, sapiens vir dominus Lan-
franchinus de Bobio vicarius prefati patris et domini et ipsius domini procurator 2 ad
hec et [alia] solempniter constitutus ut pat[et publico instrumento] procurato[rii
trad]ito per me Lanzarotum Nigronum notarium [die nono mensis aprilis anni
MCXLVIIII, ...]s d perdicibus per d[ominum] Iohannem ... e

a Sotto la rubrica, nel margine esterno, in corrispondenza dei righi 5-7 dell’atto, di altra mano de

perdicibus duabus in anno archiepiscopo    b lettera I di modulo ingrandito e calligrafica    c nel mar-

gine esterno, in corrispondenza del rigo 16 segno di croce    d [10]    e un terzo di carta.

94

1352 gennaio 4, <in curia archiepiscopi et domini>

Lanfranco de Zecardis da Bobbio, vicario in temporalibus e procuratore di Gio-
vanni Visconti, dichiara che il prete Giacomo Ghilius da Pontecurone, locatario di beni,

———————

1 Andriolo del fu Gaspare de Pandulfis era già notaio di curia al tempo di Aicardo e sede vacante: il
17 febbraio 1340, Martino da Carcano, vicario capitolare, gli rinnova l’ordine, già datogli dal vicario arci-
vescovile Catellolo de Medicis, di redigere in pubblica forma gli atti traditi dai defunti notai di curia Al-
berto Oldoni, Picardo de Fenegroe e Bosolo de Pellizariis: ASMi, AD, PF, S. Ambrogio, monastero, cart.
350, t. 19, c. 1, n. 12, in calce. Morì o lasciò l’attività entro il 1355 e le sue imbreviature passarono a
Martino de Cumis: la stessa nota si trova infatti in calce a un testamento del 2 novembre 1321 (notaio
Picardo de Fenegroe), estratto da Andriolo e successivamente da Martino de Cumis per ordine di Andrea
de la Mairola, vicario dell’arcivescovo Roberto Visconti: ibidem, San Marco, cart. 437.

2 Lanfranco da Bobbio riveste lo stesso incarico di Guglielmo de Arimondis nel 1345-1346: è vicario
arcivescovile in temporalibus (con giurisdizione sulla mensa) e inoltre procuratore (dal 1349) di Giovanni Vi-
sconti per le questioni finanziarie non connesse alla mensa arcivescovile (ossia in quanto possessore privato).
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fitti e terreni della mensa arcivescovile milanese nella stessa località per un canone annuo
di 112 lire e 10 soldi di imperiali, ha versato integralmente la somma relativa al 1351, in
due rate, una a frate Baldo de Ferrariis, priore dell’ospedale di San Pietro di Pontecu-
rone, e una a Guglielmolo del Maino, fattore dell’arcivescovo, a Milano.

(c. 1v) [Con]fessio a facta presbitero Iacobo de Pontecurono

Eisdem anno, indictione, die et loco proxime suprascriptis, et presentibus eisdem
notariis et testibus. Quia constat sapienti viro domino Lanfranchino de Bobio iurispe-
rito, reverendi patris et domini domini Iohannis Vicecomitis, Dei gratia archiepiscopi
et generalis domini Mediolani et cetera, vicario in temporalibus generali et eiusdem
patris et domini procuratori ad hec et alia solempniter constituto, ut patet publico in-
strumento procuratorii tradito per me Lanzarotum Nigronum notarium die nono
mensis aprilis anni MCCCXLVIIII, quod presbiter Iacobus Ghilius de Pontecurono,
qui a prefato patre et domino ratione sue archiepiscopalis mense tenet ad fictum pos-
sessiones, ficta et bona quecumque prefato patri et domino pertinentia in terra et ter-
ritorio de Pontecurono 1, pro ficto librarum centum duodecim et solidorum b decem
imperiallium in anno, solvit et satisfecit, de predicto ficto pro anno [un]o finito ad
festum sancti Martini proxime preteritum, hoc modo, videlicet quia c inprimi[s nu]me-
ravit et dedit pro prefato patre et domino, mandato ipsius domini vicarii et procuratoris,
fratri Baldo de Ferrariis ministro hospitalis Sancti Petri de Pontecurono, pro solutione
modiorum viginti cicerorum alborum, que ipse frater Baldus consignavit ad curiam et
pro usu curie prefati patris et domini, die decimonono octubris anni MCCCLI proxime
preteriti libras septuaginta duas, solidos quatuor et denarios d decem imperiallium; item
quia die tertio presentis mensis ianuarii numeravit et dedit Guillelmolo de Mayno,
campsori Mediolani pro prefato patre et domino recipienti, libras quadraginta, solidos
quinque et denariorum duos imperiallium bone monete Mediolani nunc currentis.
Ideo predictus dominus vicarius et procurator procuratorio nomine prefati patris et
domini ratione sue archiepiscopalis mense, laudans, approbans et confirmans solutio-
nem et satisfactionem ut promittitur factam, fecit et facit et dicto presbitero Iacobo
presenti et recipienti, finem, remissionem et pactum de amplius non petendo et non
agendo ulterius de predicto ficto anni predicti finiti ad festum sancti Martini MCCCLI